
Uzasadnienie do projektu uchwały  

uchylającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej             

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Zduńska Wola 

 

W 2014 r. Rada Miasta Zduńska Wola przyjęła uchwałę nr XLV/569/14 z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Zduńska Wola (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1505 oraz              

z 2018 r. poz. 684). Wysokość dotacji została ustalona w przypadku żłobków w kwocie 250,00 zł 

miesięcznie na dziecko, a w przypadku klubów dziecięcych 100,00 zł. Podjęcie uchwały o udzielaniu 

dotacji podmiotom niepublicznym prowadzącym instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

uzasadnione było względami społecznymi, gdyż miało przyczynić się do zwiększenia dostępności miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  

W kontekście polityki prorodzinnej państwa mającej na celu wspieranie rodziny, jako 

podstawowej komórki społecznej, w ramach reformy gospodarczej zwanej Polskim Ładem, rodzice 

w 2022 r. zostali objęci nowymi formami pomocy finansowej, tj. kapitał opiekuńczy w wysokości nawet 

12 000,00 złotych przysługujący na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie od 12. do 36. miesiąca 

życia (wypłacane po 500 zł miesięcznie przez 2 lata lub 1000 zł miesięcznie przez rok). Dla dzieci, które 

nie zostały objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym, np. pierwszych i jedynych w rodzinie                        

czy młodszych lub starszych, niż zakłada wyżej wymienione kryterium wieku dziecka, ustawa zakładała 

objęcie dofinansowaniem do pobytu w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna                                

w wysokości maksymalnie 400 złotych miesięcznie. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. ogłoszona została ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – "Aktywny rodzic" (Dz. U.  poz. 858), 

której przepisy weszły w życie w dniu 1 października 2024 roku. Ww. ustawa określa warunki nabywania 

prawa do świadczeń wspierających rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka,    

jak i zasady przyznawania i wypłacania tych świadczeń.  

Od 1 października 2024 roku rodzice mogą skorzystać z jednego z trzech świadczeń 

przewidzianych przez ww. ustawę, tj.: „aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe), „aktywnie w żłobku” 

oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” kierowane jest do rodziców dzieci, które 

korzystają ze żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. Wsparcie wynosi do 1 500,00 zł 

miesięcznie na dziecko, zaś w przypadku dziecka z niepełnosprawnością do 1 900,00 zł miesięcznie      

(nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka w instytucji opieki). Świadczenie 

„aktywnie w żłobku” zastąpiło zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty                 

za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna oraz dofinansowanie w ramach 

kapitału opiekuńczego, wprowadzone Polskim Ładem.  



Mając powyższe na uwadze, proponowane świadczenie znacząco obniży koszty ponoszone 

przez rodziców/opiekunów prawnych w związku z pobytem dziecka w żłobku, klubie dziecięcym            

lub u dziennego opiekuna i jest wyższe niż dotychczasowe świadczenia dla rodziców w ramach 

Polskiego Ładu i przekazywanych od 12 lat przez Miasto Zduńska Wola dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta (pierwsza uchwała została uchwalona              

w 2012 r.). Przedstawiany projekt uchwały nie wpłynie zatem na zmniejszenie dostępności do opieki 

żłobkowej.  

Wymienione wyżej formy wsparcia finansowego w ramach polityki prorodzinnej państwa stały 

się godną alternatywą dla dofinansowywania podmiotów prywatnych prowadzących na terenie Miasta 

Zduńska Wola instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia          

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), udzielanie 

dotacji na dzieci objęte opieką w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 nie jest 

obligatoryjnym zadaniem gminy. Poza tym, w związku z planowanym w 2025 r. otwarciem miejskiego 

żłobka, koniecznym staje się koncentrowanie na tym ważnym zadaniu.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  

 


